
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 1. 11. 2018 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 1 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávky inkontinenčních pomůcek pro dospělé pacienty pro jihočeské nemocnice 

 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Dodávky inkontinenčních pomůcek pro dospělé pacienty pro jihočeské nemocnice, a to odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku 
Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-035756. Zadávací 
podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz  
Prosíme o upřesnění, jakou savost je třeba doložit. V článku 10, odst. 12 požadujete uvedení savosti 
metodou ABL, kterou u svých výrobků nepoužívá oficiálně ani jeden výrobce inkontinenčních pomůcek 
v ČR. Standardně se používá savost dle ISO 11948-1. 
 
Odpověď zadavatele:  
Centrální zadavatel nově požaduje, aby účastníci zadávacího řízení uvedli ve své nabídce oba typy savostí 
(ISO 11948-1 i ABL), přičemž ABL savost (absorbce před protečením) považuje centrální zadavatel za 
standardní požadavek při posouzení kvality výrobku. Renomovaní výrobci těmito certifikáty disponují. 
 
Minimální požadavky na hodnotu ISO savosti a ABL savosti u jednotlivých inkontinenčních pomůcek pro 
dospělé pacienty (ČÁST 1) jsou specifikovány v upravené technické specifikaci, kterou centrální zadavatel 
přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení.  
 
V návaznosti na úpravu technické specifikace požaduje centrální zadavatel, aby účastníci zadávacího 
řízení ve své elektronické nabídce prokázali savost dle ISO 11948-1 a ABL savost certifikáty z nezávislé 
zkušebny. 
 

 
S ohledem na provedenou úpravu obsahu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 
zákona lhůtu pro podání elektronických nabídek.  
 
Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty uvedené v opravném formuláři uveřejněném 
ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. 
 



Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 26. 11. 2018 do 9:00 hodin a současně lhůta pro 
otevírání obálek se ruší a nahrazuje novou lhůtou pro doručení nabídek, a to do 12. 12. 2018 do 9:00 hodin.  
 
 
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 
 


		2018-11-01T08:13:59+0100




